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Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

1. Projekto tikslas. Įgyvendinti nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančių įstatymų nuostatas.  

 

2. Dabartinė situacija. Nuo 2019 m. sausio 1 d. netenka galios Tarnybos Kalėjimų departamente 

prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos statutas, įsigalioja Lietuvos Respublikos pataisos 

pareigūnų veiklos įstatymas, o Vidaus tarnybos statuto nuostatos nuo 2019 m. sausio 1 d. bus 

taikomos ne tik vidaus reikalų ministro, bet ir teisingumo bei finansų ministrų valdymo sričių 

statutinėse įstaigose tarnaujantiems pareigūnams, todėl būtina atitinkamai patikslinti poįstatyminių 

teisės aktų nuostatas.  

 

3. Projekto esmė. Projekte siūlomi pakeitimai yra redakcinio pobūdžio, susiję su minėtųjų įstatymų 

nuostatomis. Taip pat projekte tikslinamos sąvokos, nuorodos į įstatymus, atliekami pakeitimai, 

įgyvendinant teisinės technikos reikalavimus. Asmens judesių ribojimo priemonių sąrašas 

papildomas specialios konstrukcijos surišimo lovomis, o prieš gyvūną, kuris kelia grėsmę pareigūno 

ar kito asmens gyvybei, sveikatai ar turtui galimų naudoti specialiųjų priemonių sąrašas papildomas 

skausminiais sviediniais. 

 

4. Derinimas. Projektas teiktas derinti Finansų ministerijai, Teisingumo ministerijai, Kalėjimų 

departamentui prie Teisingumo ministerijos ir Muitinės departamentui prie Finansų ministerijos. 

Finansų ministerija ir Teisingumo ministerija pastabų neturėjo. Į Kalėjimų departamento pastabą, 

kuria siūloma į Specialiųjų priemonių panaudojimo tvarkos aprašą įrašyti papildomas specialiąsias 

priemones prieš pavojaus nekeliančius asmenis ar pavojaus nekeliančių asmenų grupę, 

neatsižvelgta. Lietuvos Respublikos pataisos pareigūnų veiklos įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje 

nustatyta, kad prievarta gali būti naudojama tik tarnybinio būtinumo atvejais ir tik tiek, kiek to 

reikia tarnybinei pareigai atlikti. Pataisos pareigūnai naudoti prievartą privalo adekvačiai 

esamoms aplinkybėms ir proporcingai esamam pavojui, atsižvelgdami į konkrečią situaciją, teisės 

pažeidimo pobūdį, intensyvumą ir individualias pažeidėjo savybes. Analogiškos nuostatos 

nustatytos ir kituose įstatymuose, kuriuos įgyvendinant priimtas keičiamas Vyriausybės nutarimas. 

Atsižvelgiant į tai projekto rengėjai nepritaria Kalėjimų departamento pasiūlymui leisti naudoti 

papildomas priemones, kurios gali fiziškai sužeisti ar sukelti nereikalingą skausmą, prieš asmenis, 

kurie nekelia pavojaus ar nesipriešina sulaikymui. 
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5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytina projektą svartyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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